

Paras on edessä -hankkeen valokiila siirtynyt perheisiin

Perhetyö avaa ovet yhteiskuntaan

RUUT AHONEN

Helsingin seurakunnilla on hyvä kokemus perhesoluisista ja iltapäiväkerhoista. Uusi ohjeistus tukee seurakuntien toimintaa.

Helluntaseurakuntien Paras on edessä -hanke etenee syksyn aikana kohti perheitä, kun aiemmin tänä vuonna julkaistut *Lapsityön linjat* ja *Turvahjeisto* saavat rinnalleen perhetyön ohjeistuksen.

Lokakuussa viikkosena julkaistava seitsensivuinen materiaali luo raameja seurakuntien teemmälle perhetyölle ja innostaa kehittämään sitä. Ohjeistuksen ovat laatineet Anne Palmi, Merja Hakala, Ari Kattainen ja Ulla Koskinen.

Ohjeistus muistuttaa, että vanhemmuus on kallisarvoinen tehtävä ja että Jumalan siunaus kulkee sukupolvissa. Samalla materiaalissa kuvataan nykyperheiden murrosta ja kerrotaan, mitä seurakunnan työ niiden hyväksi voi olla käytännössä. Lisäksi syksyyn kuuluu perhetyön koulutusviikonloppu Isovassa Kirjassa 17.–19. lokakuuta.

Tarvetta avulle ja yhteydelle

Tiettyä perhetyön muotoja, kuten avioliitto- ja lapsityö, ovat seurakunnissa vakiintuneita. Sen sijaan koko perheen huomioon otettava toiminta on vasta alkumetreillä. Julkaistavan viikkosena ja koulutuksen kautta perhetyö halutaan tuoda esiin kokonaisuutena, jonka suunnitelmallinen kehittäminen elävöittää koko seurakuntaa.

Helsingin Risteyspaikka-seurakunnassa perhesolut on havaittu yhdeksi toimivimmista työn välineistä.

- Soluihin tulee koko perhe mutta panostamme niissä vanhempien hengelliseen hyvinvointiin, joka vaikuttaa koko perheen hyväksi, seurakunnan lapsi-, varhaisnuori- ja nuorisotyötä johtava Merja Hakala toteaa.

Perheet kaipaavat vertaistukea ja yhteyttä muihin samassa tilanteessa oleviin. Hakalan mukaan yhteys synnyttää "paljon kivoja asioita". Risteyspaikassa vanhemmat lapsineen ovat järjestäneet esimerkiksi tempauksia, leirejä, evankelioivia tapahtumia ja lasten kimpakyyditystä seurakunnan toimintaan.

Yhteistyötä kaupungin kanssa

Hyvä perhetyö heijastuu myös yhteiskuntaan. Helsingin Saalem on järjestänyt vuodesta 2004 koululaisten Jees-iltapäiväkerho toimintaa yhteistyössä kaupun-



Helsingin Saalem -seurakunta on saanut kaupungilta lapsikohtaista tukea iltapäiväkerhoja varten.

gin opetusviraston kanssa.

- Oikeastaan aloite tähän tuli suoraan Herralta. Otin selvää, miten iltapäiväkerho perustetaan ja vein asian vanhimmistoon, Anne Palmi kertoo.

Nykyisin Saalem-nuoret ry:n suojissa toimii kolme kerhoa, jotka tarjoavat turvallisen iltapäivän

66 koululaiselle. Leikin ja askartelun lisäksi kerhon aikuiset auttavat lapsia läksyissä.

- Esimerkiksi maahanmuuttajataustaiset lapset tarvitsevat tukea läksyjen tekemisessä sekä toimivaa suomen kieltä syrjäytymisen ehkäisemiseksi.

Seurakunta on saanut joka vuo-

si kaupungilta lapsikohtaista tukea iltapäiväkerhoja varten. Palmi mukaan yhteistyö julkisen sektorin kanssa on sujunut saumattomasti.

- Erityisesti opetusvirastossa on kannustettu meitä ja arvostettu kristillistä taustaamme.

Kerhojen hengellinen tarjonta

on maltillista ja luontevaa. Kerhossa luetaan ruokarukous, lauletaan ja luetaan hengellisiä kirjoja. Kiusaamistapaukset selvitetään ja kerrotaan vanhemmille avoimesti. Ylipäänsä suhteet lasten vanhempiin muodostuvat läheisiksi, koska yhteydenpitoa on paljon. Toisinaan kerhosta syntyy suora linkki seurakuntaan.

- Mainostamme kerhossa seurakuntamme leirejä. Tämän kesän leireillä oli seitsemän lasta, joista kaikki tekivät uskonratkaisun, Palmi kertoo.

Asenteissa kehittämistä

Noin 44 000 suomalaista koululaista osallistuu aamu- tai iltapäiväkerhoihin. Toimintaa järjestetään lähes kaikissa Suomen kunnissa. Noin 60 prosenttia aamu- ja iltapäiväkerhoista on kuntien tarjoamia, loput 40 prosenttia on seurakuntien ja kansalaisjärjestöjen vastuulla. Seurakuntien rooli toiminnan järjestämisessä on merkittävä.

Aamu- ja iltapäivätoiminta on kehittynyt voimakkaasti vuoden 2004 lainsäädäntömuutoksen ansiosta. Opetushallituksen projektipäällikön Riitta Rajalan mukaan kehittämistä kuitenkin riittää, etenkin kuntien asenne- ja arvostustasolla.

- Muualla maailmassa ihmetellään, miten Suomessa lapset ovat niin paljon yksin. Nyt kun kunnat karsivat toisluokkalaisten mahdollisuuksia iltapäivätoimintaan, vanhemmille voi olla yllätys, että kakkosluokkalaisten ei pääsekään iltapäiväkerhoon. Meillä ei olisi varaa säästää lasten hyvinvoinnissa.

faktaa

Jees-iltapäiväkerhon tavoitteet

- ▶ Luoda turvallinen ja laadukas iltapäivä
- ▶ Tukea lasten kokonaisvaltaista hyvinvointia ja terveyttä
- ▶ Tukea lasten hengellistä elämää ja kristillistä kasvua
- ▶ Pitää yllä rakentavaa yhteistyötä vanhempien ja opettajien kanssa
- ▶ Ehkäistä syrjäytymistä

Evankelista Lasse Nylén ryhtyi perheneuvojaksi

Kristillinen perhetyö saavuttaa lapsiperheet

KAJ AALTO

Useimmat avioparit eroavat turhaan. Entinen helluntaievankelista Lasse Nylén on ottanut tämän perheneuvojan toteamuk- sen täydestä ja päättänyt tehdä asialle jotain.

Lasse Nylén aloitti vaimonsa Marien kanssa avioliittoneu- vonnan vuonna 1997, ja toi- minta on vuosikymmenessä laa- jentunut useisiin maihin.

– Vaikka kaikki tietävät, miten pitkävaikutteisia ja kielteisiä vai- kutuksia avioparin erolla on, mo- net näkevät sen ainoana ratkai- suna. Tämä johtuu siitä, että niin yleisesti on hyväksytty, ettei pari- suhdetriiseihin ole muuta ratkai- sua, Lasse Nylén sanoo.

Nylénin mukaan vieläkin traagisempaa on, että perheneuvojat ja yhteiselämän asiantuntijat neu- vovat ihmisiä eroamaan. Tämä on johtanut siihen, että avioliit- toneuvonta muistuttaa enemmän eroneuvontaa.

Elävät perheet –toiminta laajenee Skandinaviassa

Kun Lasse ja Marie Nylén perusti- vat kriisiperheitä varten vastaan- oton, ensimmäiset avun saaneet pariskunnat rohkaisivat ja tuki- vat heitä jatkamaan niin, että toi- minta saattoi kasvaa. Vuosikym-



Kaikki eivät ole kiinnostuneita profetioista ja ihmeperantumisista. Sen sijaan he haluavat apua avioliittoihinsa ja arjen ongelmiinsa, sanoo Levande Fa- miljer -järjestön perustaja Lasse Nylén.

Kuva: Kaj Aalto

faktaa

Elävät perheet -järjestön periaatteita

▶ Avioliitto ja perhe on yhteis- kunnan tärkein yhteisö.

▶ Yhteiskunnan muutos tapahtuu vain kun perhe saa kaiken mahdollisen avun ja tuen.

▶ Perhe on se paikka, mis- siä aikuiset ottavat vastuun- sa vanhempina, missä lapset voivat kasvaa ja kokea olevan- sa rakastettuja niin kuin Ju- mala on suunnitellut.

▶ Haluamme saavuttaa Skan- dinavian lapsiperheet evan- geliumilla.

▶ Haluamme neuvoa ja tukea parisuhdeongelmissa niin lapsia kuin vanhempiakin.

▶ Haluamme vaikuttaa per- hepolitiikkaan Skandinavian maissa.

men myöhemmin heillä on laaje- neva kristillinen järjestö nimeltä Levande familjer (Elävät perheet), jonka kautta tuhannet ovat saa- neet uuden alun parisuhteeseen- sa.

Järjestö toimii yhteistyössä seurakuntien kanssa. Sillä on vast- aanottopisteitä 17 paikkakun- nalla eri puolilla Ruotsia ja Nor- jaa. Tukijoina ovat lähinnä vapaat suunnat ja yksityiset ihmiset sekä yritykset, jotka näkevät perhear- vojen merkityksen moniarvoises- sa yhteiskunnassa. Elävät perheet ei saa eikä pyydä rahaa verovarois- ta. Kaikki toiminta on vapaaeh- toisten tukijoiden ja sponsorei- den varassa.

Lasse Nylénin mukaan Elävät perheet on ainutlaatuinen siksi, että se toimii kristilliseltä pohjal- ta, mutta suuntaa seurakuntien ulkopuolelle. Se haluaa toimia its- senäisesti näkönsä mukaan ja säilyttää riippumattomuutensa.

– Koska seurakunnissa tehdään jo suhteellisen paljon perhetyötä, me keskitymme kirkon ulkopuo- lelle. Tämä on parasta mitä olen tehnyt, sanoo evankelistana vuo- sia toiminut keski-ikäinen Lasse Nylén.

– Tässä työssä tapaan ihmisiä ja se on todella mielenkiintoista. Nylénin mukaan järjestön nä- kynä on johdattaa ihmisiä Jumal- lan luo.

– Sanomamme on hyvin selkeä. Asiakkaistamme 70 prosenttia ei ole uskossa. Me kunnioitamme jokaisen vakaumusta ja he kun- nioittavat meitä. Alun perin teh- dään selväksi, että teemme työtä kristittyinä ja siltä pohjalta läh- detään.

Avun pyytäminen on vaikeaa

Lasse Nylén muistaa, että erityi- sesti toiminnan alkuaikoina ih- misien kynnys hakeutua autta- jan luo aviokriisin sattuessa oli korkea.

– Kun hammassirky iskee, on itsestään selvää, että mennään hammaslääkäriin. Mutta kun on kyse parisuhdeongelmista, useimpien on hirveän vaikea pyy- tää apua. Kuitenkin on niin, että suurin osa niistä, jotka hakevat apua, ratkaisevat ongelmansa ja pystyvät jatkamaan yhteisen elä- män rakentamista.

– Kokemuksesta tiedetään, että avun tarpeen myöntämi- nen on myös oman heikkouten-

sa myöntämistä. Kuitenkin oman vajavuuden tunnustaminen kään- tyy useimmiten omaksi eduksi ja sitä kautta voi kasvaa ymmärtä- mään, millaisia todella olemme ihmisinä.

– Rehellisyys itseä ja lähimpiä ihmisiä kohtaan ei ole koskaan kielteistä, vaan siitä voi tulla tär- keä askelma kohti rikkaampaa tulevaisuutta, Lasse Nylén sanoo.

Perheraamattu joka kotiin

Nylén ja hänen järjestönsä Le- vande familjer on rakentanut verkoston, jonka toiminta ulotu- tu nuorten kriisivasta rukous- palveluun ja romanttisten vii- konloppujen järjestämiseen. Huhtikuun alussa Arlandasta- disse pidetty perheseminaari kokosi lähes 400 osanottajaa. Lisäksi perheiden auttamisek- si ja parisuhteen rakentamisek- si järjestetään leirejä, julkaistaan lehtiä ja kirjallisuutta sekä muu- ta materiaalia ja koulutetaan per- heneuvoja. Toimintaa varten Elä- vät perheet on hankkinut hotelli- ja kurssikeskuksen Vrigstadista Smoölnannista.

Järjestön uusin hanke on kun- nianhimoinen. Tarkoituksena

on saada moderni perheraamat- tu joka kotiin. Kyseessä on *Elävä uutinen* -käännös, josta on otettu arvokas nahkakantinen painos.

– Lisäksi kansien välillä on päi- nettu ehdotuksia perhehartauk- sien pitämiseksi, rukouksia eri ti- lanteisiin, perheiden kertomuk- sia ja muuta käytännöllistä, Lasse Nylén kertoo.

Ajatuksena on, etteivät vain perheet itse hankkisi raamattua, vaan evankelioimistarkoitukses- sa hankittaisiin suurempia mää- riä perheraamattuja ja annetta- siin perheille, jotka ovat kiinnost- tuneita.

– Ruotsissa on 1,2 miljoonaa perhettä, joissa on alle 15-vuot- aita lapsia. Näiden kaikkien pitä- si saada tällainen perheraamattu, Nylén visioi.

– Haastamme ihmiset seura- kunnissa rukoilemaan. Kaikki eivät ole kiinnostuneita profeti- oista ja ihmeperantumisista. Sen sijaan he haluavat apua avioliit- toihinsa. Ja sitä apua tarvitaan ar- jen ongelmissa joka päivä.

– On suurempi ihme, että avio- liitto heittyä kuin että jokin fy- sinen vaiva paranee, Lasse Nylén sanoo.